Quiquidem articuli superius descripti et designati et inter easdem partes initi et accordati et manibus eorum signati, fuit scripti et signati manu propria dicti quondam magistri Geraldi Guibberti, notarii regii publici dum vivebat, qui eisem partibus concesserat instrumentum seu litteras in bona et valida forma, unacum dicto de Calvimonte notario secum adjuncto, et quod et quas morte proventus grossare non potuit, sed ego Johannes de Culturis, etiam notarius regius publicus et dictarum curiarum juratus presens instrumentum seu litteras, a notis et protocollis et avero originale seu ceda, manu propria dicti quondam Guibberti scriptis et signatis, extraxi et manu mea scripsi et in hanc formam publicam et auctenticam redigi et extraxi et collatione facta ...

[suit la commission pour grossoyer, donnée à Périgueux le 28 avril 1509 par Raymond Fayard, licencié en lois, lieutenant du sénéchal]

Grosse sur parchemin, faite à la requête de nobel Jean de Montardit, écuyer, seigneur de Lascoux, le 7 octobre 1521, signé de Culturis.

Pièce n° 12, photo 94

1497, 4 août - à Celles

Renonciation faite par **Catherine de Montardit**, damoiselle, épouse de **Roger Xans**, de la paroisse Saint-Paul-Lizonne (Dordogne), envers son père **Hélie de Montardit**, damoiseau, seigneur de Lascoux, à tous ses droits successoraux paternels, maternels, fraternels et collatéraux, comme elle s'y était engagée par son contrat de mariage en date du **26 mai 1497** reçu Pasquet et Crozelli, notaires

Nos officialis Petragoricensis notum facimus universis quod coram fideli commissario ac jurato nostro subscripto ad hec et similia a nobis ptecialiter deputato et testibus inferius nominatis, existentes et personaliter constituti nobilis vir Helias de Monte Ardito, domicellus, dominus de Las Coutz, parrochie et burgi de Cella, diocesis Petragoricensis, pro se et suis heredibus et successoribus universis ex una parte. Et nobiles Rogerius Xans et Catherina de Monte Ardito, filia naturalis et legitima predicti Helie de Monte Ardito, uxorque et conjuncta persona dicti Rogerii Xans, parrochie Sancti Pauli de Lizona, diocesis Petragoricensis habitatoris, etiam pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque, ex alia parte. Cum prout ibidem dictum fuit alias in favore matrimonium solemnisati et consumati inter predicti Xans et dictam Catherinam, per dictum Heliam de Monte Ardito fuisset ipsa Catherina promissa et instituta certa dos in lictoris matrimonii predicti per dictas partes passatis, acordatis et per notarium infrascriptum, curie nostre juratum, unacum Crozelli, etiam notarius, receptis sub data diei vicesimi sexti mensis maii, anni Domini millesimi quodringentesimi nonagesimi septimi, lacuis declaratis et specificatis, pro quaquidem dote dicta Catherina post consummationem dicti matrimonii promisisset quictare et renunciare omnibus et singulis bonis paternis, maternis, fraterni et collecteralibus quibuscumque, et hoc cum licencia et auctoritate predicti sui sponsi Rogerii Xans. Et ipse Rogerius Xans promisisset ipsam Catherinam eius sponsam post consummacionem predicti matrimonii quo ad premissa facienda auctorizare huic. Fuit et est quod die hodierna [dicta] Catherina de Monte Ardito, domicella, cum licencia, auctoritate dicti Rogerii Xans eius mariti, per eidem Xans ibidem sibi gratis, ut asseruit, prestitis et concessis quo ad infrascriptis per agenda, non coacta, non seducta, ymo gratis, sponte et ex

Montardit de Lascoux

sua certa sciencia et anima, spontanea voluntate ducta, ut asseruit, omnibusque vi dolo metu fraude mala machinatione acque pravo et illicito contractu cessante totaliter in hac parte penitus et remotis in favorem predicti Helie de Monte Ardito, eius patris, presenti et sollemniter stipulanti, recipienti et acceptanti, pro se te suis in futurum heredibus et successoribus, ac ab eodem jus et causam habentis quibuscumque, quictavit et renunciavit omnibus et singulis bonis paternis, maternis, fraternis et collecteralibus quibuscumque, tam mobilibus quam immobilibus, presentibus et futuris, successione juris salva et exceptis quam dicta Catherina sibi et suis retinuit et reservavit, et nunquam aliquid aliud de eisdem bonis predictis, [preciumque ?] dotem predictis sibi institutis et promissa in favorem matrimonii, prefato suo patri Helie de Monte Ardito neque suis heredibus et successoribus et ab eo jus et causam habenti petere neque aliquam questionem facere, neque aliquod debatum aponere promisit et juravit dicta Catherina, cum licencia et auctoritate predictis, et supra sancta Dei evangelia, manu sua libro tacto corporaliter

... Actum et datum in loco de Cella, die quarta mensis augusti, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo, presentibus ibidem et audientibus Bernardo de Vaucocourt, domicello, et magistro Ludovico de Porta, testibus ad premissa vocatis et rogatis. Constat nobis officialis preffato de rasuris superius non vicio sed in adiutencia scriptis factis in di., quarto, approbamus; actum et datum die et anno predictis. Pasqueti re.

Original sur parchemin signé du notaire Pasquet.

Pièce n° 13, photo 95

1513, 21 mai - à Celles

Nomination de tuteurs pour **Pierre de Montardit**, mineur âgé de 11 à 12 ans, fils et héritier universels de feu **Jean de Montardit**, seigneur de Lascoux, en la personne de ses oncle paternels, vénérables frères **François** et **Poncet de Montardit**, religieux, et conformément au testament dudit feu seigneur de Lascoux, en date du **17 décembre 1512**, reçu par J. de Pommiers.

Aujourd'hui vingt uniesme jour de may l'an mil cinq centz treze, en jugement par maître Guillem Faure, notrer public, lieutenant du juge ordinaire de la court, terre et juridiction de [Celles ? ...] noble et puysant Francois de Bourdeilhe, baron et seigneur dud. lieu et aussi [... ..] Douzilhac, Bernardières, Coustures, Bertric et dud. lieu de Celle [... ..] dud. lieu, se sont comparus et presentes en jugement religieuses [personnes Francois] et Poncet de Montardit, honcles paternelz de noble Pierre de Montardit [... .. filz] de feu noble Jehan de Montardit, en son vivant seigneur de las Coutz [... ..] et chacun d'eulx pour luy d'une part. Et led. Pierre de Montardit, pour luy d'autre. Lequel Pierre de Montardit par l'organe de maistre Anthoyne du Mazeau, son advocat, nous a fait remonstrer et dire qu'il avoit plusieurs et grandz affaires ausquelles bonnement ne pouvoit vacquer ne entendre, car estoit myneur d'ans, par quoi ne pouroyt estre en jugement, agir ne deffendre de soy sans aulcung tuteurs et curateur. Par quoy nous supplioyt humblement luy estre porveu de tuteur et curateur pour luy subvenir a ses affaires et negoces, nous requerend que nous volsissions informer avecques les presens, lequel luy seroit plus necessaire pour estre son tuteur et curateur.